
artículos 2 y 13 del mismo texto legal, según redacción dada por el artículo 1 de la Ley
44/2006, de 29 de diciembre, de mejora de la protección de los consumidores y usuarios
(BOE núm. 312, de 30 de diciembre de 2006).

— Ley 6/2001, de 24 de mayo, del Estatuto de los Consumidores de Extremadura (DOE núm.
72, de 23 de junio), artículos 30.7 y 31.5, de acuerdo con las previsiones contenidas en el
artículo 3, en los apartados a) y g) del artículo 10.1 y en el artículo 12.

Sanción: Ciento ochenta euros (180 euros).

Plazo de interposición de alegaciones: Diez días, contados a partir del siguiente al de publica-
ción en el DOE.

Órgano competente para resolver: Jefa de Servicio de Consumo y Participación.

Órgano instructor: Javier Franco Bachiller.

Cáceres, a 5 de mayo de 2008. La Inspectora Provincial de Consumo, LUZ ÁVILA RODRÍGUEZ
DE MIER.

CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y HACIENDA

RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2008, de la Secretaría General, por la que
se acuerda la apertura del periodo de información pública en relación con el
Anteproyecto de Ley por el que se crea el Colegio Profesional de Logopedas
de Extremadura. (2008061530)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 66.3 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y una
vez elaborado el Anteproyecto de Ley por el que se crea el Colegio Profesional de Logope-
das de Extremadura,

ACUERDO:

La apertura de un periodo de información pública por un plazo de 15 días hábiles, a contar
desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución, a fin de que cualquier
persona física o jurídica pueda examinar el anteproyecto de Ley por el que se crea el Colegio
Profesional de Logopedas de Extremadura, y formular alegaciones.

El horario y lugar de exposición del anteproyecto será de 10:00 a 14:00 horas, durante el
cual estará a disposición de los interesados en las dependencias de la Secretaría General de
la Consejería de Administración Pública y Hacienda, sita en Paseo de Roma, s/n., Mérida,
provincia de Badajoz.

Lunes, 26 de mayo de 2008
14074NÚMERO 100



Asimismo, el anteproyecto de Ley estará a disposición de los interesados en la página web de
la Junta de Extremadura, Consejería de Administración Pública y Hacienda, a través de la
siguiente dirección de internet: 

http://juntaex.es/consejerias/admin-publica/secretaria-general/index-indes-idweb

Mérida, a 14 de mayo de 2008. El Secretario General, JOSÉ MANUEL JOVER LORENTE.

CONSEJERÍA DE FOMENTO

CORRECCIÓN de errores al Anuncio de 27 de marzo de 2007 sobre
construcción de vivienda unifamiliar. Situación: parcela 70 del polígono 12.
Promotor: D. Francisco Fernández Llorente, en Montánchez. (2008082034)

Advertido error en el texto publicado del anuncio de 27 de marzo de 2007 sobre construcción
de vivienda unifamiliar. Situación: parcela 70 del polígono 13. Promotor: D. Francisco
Fernández Llorente, en Montánchez, publicado en el Diario Oficial de Extremadura n.º 53, de
fecha 10 de mayo de 2007, se procede a la correspondiente rectificación:

En el sumario y en la página 8461, en el título del anuncio y en el párrafo segundo:

Donde dice:

“Situación: parcela 70 del polígono 13”.

Debe decir: 

“Situación: parcela 70 del polígono 12”.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Dirección General de Urbanismo y
Ordenación del Territorio de la Consejería de Fomento, sita en C/ Morería, n.º 18, en Mérida.

• • •

ANUNCIO de 25 de abril de 2007 sobre reforma y ampliación de
instalaciones existentes para casa rural. Situación: paraje “Cuesta Lobero”,
parcela 79 del polígono 32. Promotor: D. Antonio Delgado González, en
Hornachos. (2007081968)

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadura, de
acuerdo con lo dispuesto en el apartado 2.º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de
diciembre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (DOE n.º 1, de 3 de enero de

Lunes, 26 de mayo de 2008
14075NÚMERO 100


		2008-05-23T18:08:13+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




